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DITEN E KERSHENDELLAVE

Krishti, Perendia yne i vertete, qe lindi ne
Shpellen, dhe fjeti ne grazhdin per shpetimin
tone.
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DITEN E MOTIT TE RI

Kris.hti, Perendia yne i vertete, qe dignéj te
rethpritet misherisht me diten e tette per shpe-
timin tone.

DITEN E UJIT T€ BEKUAR

Krishti, Pgrendia yne i vertete, qe digndj te pa-
gezohet prej Joanit ne Jordan per shpetimin tone.

DITEN E PERHASJES

Krishti, Perendia yne i vertete, qe dignéj te
mbahet ne peqirin e Simeonit te drejte per shpe-

timin tone.
TG DIELEN E PALLMAVE
Kr'ishti, Perendia yne i vertete, ge dignéj te hi-
pe mi nje kafshe te perunjur per shpetimin tone.
T¢ HENEN E MADHE

Krishti, Perendia yne, qe dignéj te pesonje vull-
netarisht per shpetimin tone.

Ky Perleshim thuhet edhe te Marten e Madhe si edhe
te Merkuren e Madhe.
TG ENJTEN E MADHE

Krishti, Perendia yne i vertete, ge na treg6j u-
dhen e perunjesise, dyke lare kembet e Dishépuj-
ve, dhe dignéj te krygesohet e te varroset per
shpetimin tone.

PAS T€ DYMBEDHJETE UNGJIJVE
Krishti, Perendia yne i vertete, qe duréj pesh-
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tyma, kamcike, shuplaka, Kryq e vdekje per
shpetimin tone.
T6 PREMTEN E ZEZE

Krishti, Perendia yne i vertete, ge durdj trupe-
risht Pesimet e tmerrtara, Kryqgin jeteberes dhe
Varrimin vullnetar, per shpetimin tone.

Ky Perleshim thuhet edhe te Shtunen e Madhe.

DITEN E PASHKGS

Krishti, Perendia yne i vertete, qe u-ngjall se
vdékuresh.

Ky Perleshim thuhet te Dielave tere motin.
DITEN E SHESTJES

Krishti, Perendia yne i vertete, ge fluturdj nga
dheu ne lavdine gellore, dhe ndenji me te djath-
ten e Atit.

DITEN E RUSHAJEVE

Krishti,Perendia yne i vertete, ge u dergéj nga
gelli Dishépujve Shpirtin e tereshenjte ne forme
gjuhesh te zjarrta per shpetimin tone.

N6 MBREMGSOREN E RUSHAJEVE

Krishti, Perendia yne i vertete, qe zbriti nga
gjiri prinderér i Perendise prej gellit mi dhene,
dhe u-misherua per shpetimin tone; dhe pastaj
u-ngjit prape ne gell, edhe ndenji me te djathten
e Atit, edhe u dergé6j Dishépujve dhe Apostujve
Shpirtin e tereshenjte, edhe me anen e tyre e
ndricéj tere boten; me nermjetimet e Shen Mari-
se; te Apostujve te shenjte, te lavderuar dhe e-
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mershkelgyer; dhe te gjithe Shenjtéreve; na me-
shirofte, dhe na shpetofte si i mire dhe njeri-
dashes.

DITEN E SHPERFYTYRIMIT

Krishti, Perendia yne i vertete, qe u-shperfy-
tyrua ne Malin Thabdr.

T6G SHTUNAT E SHPIRTEVE

Krishti, Perendia yne i vertete, ge mbreterén
mi te gjallet e mi te vdékurit, me nermjetimet e
Shen Marise; te Shen Lazarit; dhe te gjithe
Shenjtéreve, i prehte shpirtet e atyre, qe kujtu-
am, ne gjirin e Abrahamit, edhe né na meshirof-
te si i mire dhe njeridashes.

SHENIM

Née Tabellen e Pashkeve, ge pason, letra B pas motit
tregon qe ay mot eshte Bisékt, edhe Shkurti ka 29 dite.
Shenja e Kryqit pas motit tregén ge Pashka Orthodokse
dhe Pashka Katholike bien ne nje dite. Te gjitha datat ja-
ne pas Kalendarit te Ri. Vetem datat e Pashkeve jipen ne
parenthesa edhe pas Kalendarit te Vjeter.
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